
PROCESSO SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE OFICIAIS (PS-SMV-0F) - 2025
(DEMAIS ÁREAS )

NOTA INFORMATIVA Nº 001/2024

Em conformidade com o Decreto nº 6.593, de 02 de outubro de 2008, segue abaixo a relação dos
voluntários que  obtiveram  DEFERIMENTO ou  INDEFERIMENTO em  seus  requerimentos  de  isenção  do
pagamento da taxa de inscrição, com base nas informações do Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome. 

Ressalta-se que os voluntários que tiveram seus requerimentos indeferidos, poderão interpor Recurso
Administrativo até o primeiro dia útil subsequente após a divulgação deste Comunicado, conforme prevê o
subitem 6.9, do Aviso de Convocação nº 3/2024, do Com2ºDN.

           O voluntário que tiver seu pedido de isenção  indeferido e que desejar, mesmo  assim, participar do
Processo Seletivo, deverá imprimir o boleto bancário e efetuar o pagamento da taxa de inscrição, dentro do
prazo previsto no subitem 4.7, do Aviso de Convocação nº 3/2024, do Com2ºDN:
INSCRIÇÃO NOME TIPO DE PEDIDO STATUS LEGENDA

200076-8 BRENO PINHEIRO DA SILVA CARVALHO Cadastro Único Deferido x

200166-4 DAILA CARVALHO CONCEIÇÃO SANTOS Cadastro Único Deferido x

200040-0 DANIEL DE SOUZA LOYOLA Cadastro Único Deferido x

200055-7 EDIVANIA SOUZA DE BRITO Cadastro Único Deferido x

200015-1 GABRIEL SILVA DE MENEZES Cadastro Único Indeferido 3

200052-2 GIOVANNA GONÇALVES SANTOS Cadastro Único Deferido x

200078-4 HELEN OLIVEIRA SILVA Cadastro Único Indeferido 8

200196-3 IGOR DAS VIRGENS SANTANA Cadastro Único Deferido x

200233-3 ISABELLE ADRIANE BRANDÃO DA SILVA Cadastro Único Deferido x

200191-2 ISMAEL DE SOUZA Cadastro Único Deferido x

200053-0 ITANA PEREIRA ANJOS Cadastro Único Deferido x

200124-2 JEMERSON HERMAN SILVA OLIVEIRA Cadastro Único Deferido x

200243-0 JOSEMAR PERREIRA LEÃO JUNIOR Cadastro Único Deferido x

200012-7 LAÍS VIEIRA PITA DOS SANTOS Cadastro Único Deferido x

200008-0 LORENA SOARES SANTOS Cadastro Único Deferido x

200058-1 MAILA MARIANA DOS SANTOS DAMÁSIO Cadastro Único Deferido x

200013-5 NAYARA CERQUEIRA SILVA Cadastro Único Deferido x

200242-1 RUBEM CARLOS PIMENTEL NETO Cadastro Único Deferido x

200005-5 TAINARA REGINA BARROS LISBOA LOPES Cadastro Único Indeferido 3

200089-9 VALTER MANGUEIRA DA SILVA JUNIOR Cadastro Único Deferido x

Legenda:
1 -Número de Identificação Social (NIS) inválido;
2 -NIS não identificado na base de dados do Cadastro Único;
3 -Renda per capita familiar fora do perfil definido para a isenção;
4 -NIS não pertence à pessoa informada;
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5 -Nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único;
6 -Documento anexado não previsto no Aviso de Convocação;
7- Requerimento sem anexo previsto no Aviso de Convocação; 
8 -Cadastro desatualizado;
9 -Data da consulta fora do limite permitido; e
10 -Entidades não reconhecidas pelo Ministério da Saúde.
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